locis ubi mallos publicos habere solent, tectum tale constituitur, quod in hyberno et æstate observatum esse possit. Nam ijs locis mallum quid aliud quam Parlamentum seu colloquium dixeris? Quocirca nostratium etiam mael pro convivio hinc dimanasse verissimile censeam, præsertim quia scriptum Tacito: „sed et de reconciliandis invicem inimicis et jungendis affinitatibus et adsciscendis principibus, de pace denique ac bello plerumque in conviviis consultant, tanquam nullo magis tempore aut ad simplices cogitationes pateat animus, aut ad magnas incalescat.“ Usurpasse autem vulgo priscos illos Germaniæ populos: malthaten pro: dicere, patet ex libello, quem dedit aliquando Vulcanius de literis et lingua Getarum, ubi: ich malthata, explicatur: ego dico. Hodie quoque non penitus abolitum ejus usum indicio sit, quod et Belgæ Teutonesque: melden item: vermelden et Melbung, pro: memorare, prodere, recitare, adhuc retinent frequentaque. Hactenus Jsaacus. Quibus pro majori verificatione addere placuit quod Flandri e Saxonia olim a Carulo magno translati, officium illud, quod viro bono super hæreditatem defuncti desertur, ut quasi procurator debita exigat, rationes faciat et in judicio hæredum partes defendat: Malderey, ipse autem: ein Malber appellatur, quin et nostratibus usu receptum sit, pro eodem habere: sich vermehren oder ehelich versprechen. Solches haben wir zu vollkommener Erklärung des Wortleins Mallo nicht vorbei gehen sollen.

Daß heimliche Gerichte aber, so hocherwehnet Carulus magnus ingesetzt, ist folgentz nach dem alten Spruchwort: deterioriores omnes sumus licentia, oftmahls sehr mißbraucht, daß auch viele unschuldiger Weise ihr Leben darumb lassen müssen. Und sonderlich gedenckt Barnhardus Mollerus in Rheni descriptione lib. VI eins Hessonis, welcher im Stifft Münster um eines Wort willen, daß er zu den Schopffen so zu Herstorpf alda neben ihm zur Hochzeit geladen und woll bescheidt, die Köpffe zusammengestoßen, hat er geredet, er wüßte woll was sie sagten (vermeintend, sie sagten von ihm etwas) an einen Baum lachend auffgehendt worden. Molleri eigene Wort lauten, contrahirter Maßen, wie folgt:

Ius fuerat pulchrum quod nunc invertit abusus
 Dum ratio juris curat inepta vicem
 Cedat in exemplum quoque Sendenhorstia vinctum
 Fune quod insontem tradidit ipsa cruci.
 Villa fuit, spectatur adhuc, Horstoria vocatur,
 Hic juveni virgo nupsit adulta viro.
 Illic Hesso fuit quidam cognomine dictus,
 Lætus erat, lethi nescit adesse diem.
 Hesso lætus inter residet conviva scabinos,
 Lætifica risus ebrietate dabat.
 Omnia nugantur consul nugatur et ipse
 Patritia clarus rusticitate fuit.
 Auriculas una tandem junxere scabini
 Forte scabinorum jura latenter agunt.
 Talia mirantur reliqui, miratur et Hesso,
 Seria nec tacito credidit ore geri.
 Continuo postquam tacito sermone susurrant,
 Hesso sonat: quæ sic dicitis ipse scio.
 Horum se naso perstringi credidit Hesso
 Credidit haud vetiti somnia juris agi.
 Verba per Hessonem simulac prolata fuissent
 Innocuo fatum constituere viro.
 Mox hominem consul veluti secreta notantem
 Juris agitque reum, mox peragitque reum.
 Acriter invadunt Hessonem duriter angunt
 Hic pede vel jugulo, continet ille manci.
 Hesso nec obsistit furijs tulit omnia risu
 Vesper erat necdum noctis imago fuit.
 Officium juris satagunt curare scabini
 Officium nescit pesve manusve suum.
 Funibus Hessonem stringunt nugatur et Hesso
 Nil cum morte rei credidit esse sibi.
 Quercus ibi conjuncta viæ surgebat: eadem
 Carnificum votis turba placere videt
 Præter judicium præter jus omnia fiunt
 Arboreis scalam substituere comis.
 Qui tunc inter eos fuerunt qui junior ævo